
Alžběta Mixová 
Ambulantní sociální služby pro seniory. Případová studie městských částí Praha 7 a Praha 11 

Seznam příloh 
Příloha č. 1: Průměrný věk základních věkových skupin obyvatel Prahy (tabulka) 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

Příloha č. 3: Scénář rozhovoru s vedoucími pracovníky poskytovatelů ambulantních 

sociálních služeb 

Přílohy 
 
Příloha č.1: Průměrný věk základních věkových skupin obyvatel Prahy k 31.12. 2017 
 

Základní věkové skupiny obyvatel Prahy Průměrný věk 
Praha-Dolní Měcholupy 36,4 
Praha 22 36,5 
Praha-Kolovraty 36,9 

SO Praha 22 37,0 
Praha-Vinoř 37,2 
Praha-Štěrboholy 37,3 
Praha-Březiněves 37,6 
Praha-Čakovice 37,6 
Praha-Újezd 37,7 
Praha-Zličín 37,8 
Praha-Kunratice 37,9 
Praha-Dolní Chabry 38,4 

SO Praha 18 [2] 38,4 
SO Praha 19 [3] 38,7 

Praha-Řeporyje 38,8 
Praha-Slivenec 38,8 
Praha-Lysolaje 38,8 
Praha-Troja 38,8 
Praha 18 38,9 
Praha-Dubeč 39,0 
Praha 19 39,2 
Praha-Křeslice 39,4 
Praha 21 39,5 
Praha 14 39,6 
Praha-Koloděje 39,6 

SO Praha 14 39,6 
Praha-Ďáblice 39,7 
Praha-Libuš 39,7 
Praha-Nebušice 39,8 

SO Praha 13 39,9 
SO Praha 21 39,9 

Praha-Velká Chuchle 39,9 
Praha-Benice 40,0 
Praha-Satalice 40,0 
Praha 13 40,0 
Praha-Královice 40,1 
Praha-Suchdol 40,1 

SO Praha 7 40,4 



Alžběta Mixová 
Ambulantní sociální služby pro seniory. Případová studie městských částí Praha 7 a Praha 11 

SO Praha 15 40,4 
Praha 7 40,5 
Praha-Klánovice 40,5 
Praha-Šeberov 40,5 
Praha-Lochkov 40,7 
Praha-Lipence 40,8 

SO Praha 17 40,8 
Praha-Petrovice 40,8 
Praha-Dolní Počernice 40,8 

SO Praha 5 41,0 
SO Praha 20 41,0 

Praha 20 41,0 
Praha-Běchovice 41,0 
Praha 5 41,1 
Praha 15 41,1 

SO Praha 9 41,2 
Praha 9 41,2 
Praha-Přední Kopanina 41,2 

SO Praha 16 41,3 
Praha-Zbraslav 41,3 

SO Praha 2 41,4 
Praha 2 41,4 
Praha 17 41,6 

SO Praha 3 41,7 
Praha 3 41,7 
Praha 16 41,8 

Praha 41,9 
SO Praha 6 42,4 
SO Praha 12 42,6 

Praha 6 42,6 
Praha-Nedvězí 42,8 

SO Praha 8 42,9 
Praha 12 43,1 
Praha 8 43,3 

SO Praha 1 [1] 43,3 
Praha 1 43,3 

SO Praha 11 43,8 
SO  Praha 4 44,0 
SO Praha 10 44,1 

Praha 10 44,1 
Praha 11 44,2 
Praha 4 44,5 

Vytvořeno autorkou dle ČSÚ, 2019 

Příloha č. 2: Informovaný souhlas 

Souhlas se zpracováním osobních údajů  
Dnes jsem poskytl/a rozhovor Alžbětě Mixové, studentce oboru Sociologie a sociální politika 
na FSV UK v rámci výzkumu Sociálních ambulantních služeb realizovaném v rámci 
analytické části bakalářské práce. 
Pro tento účel smí být tento rozhovor nahráván a zpracováván jen v anonymizované podobě 
bez souvislosti s mým jménem a kontaktem na moji osobu.  
V případě, že úryvky z tohoto rozhovoru budou součástí publikací nebo veřejných prezentací 
výsledků výzkumu, smí být uvedeny jen v anonymizované podobě bez mého jména a 
souvislosti s mojí osobou.  
Po ukončení výzkumu a prezentování výsledků v rámci kurzu, tento rozhovor smí být 
archivován a tím zprostředkován pro účely jiných výzkumů, ale pouze v anonymizované 



Alžběta Mixová 
Ambulantní sociální služby pro seniory. Případová studie městských částí Praha 7 a Praha 11 

podobě, bez spojení s mým jménem a s mojí osobou.  
 
Informovaný souhlas s rozhovorem  
Byl/a jsem informován/a, že účelem výzkumu bakalářské práce realizovaném Alžbětou 
Mixovou je výzkum Sociálních ambulantních služeb. Souhlasím s tím, že v práci budou 
uvedena některá má citlivá data, ale nebude uvedené mé pravé jméno nebo nebudou uvedeny 
žádné skutečnosti, které by mohly vést k identifikaci mojí osoby. Vím, že mohu rozhovor z 
jakýchkoliv důvodů přerušit a svůj souhlas s rozhovorem vzít zpět. S těmito podmínkami 
dobrovolně a bez nátlaku souhlasím.  
 
Datum:  
Jméno:  
Podpis: 
 

Příloha č. 3: Scénář rozhovoru s vedoucími pracovníky poskytovatelů ambulantních 

sociálních služeb 

Struktura rozhovoru 

 

 

Dobrý den, jmenuji se Alžběta Mixová a v současné době studuji na Fakultě sociálních věd Univerzity Karlovy 

obor Sociologie a sociální politiky. Obrátila jsem se na Vás s prosbou o rozhovor v souvislosti s mojí 

bakalářskou prací, která se věnuje problematice sociálních ambulantních služeb pro seniory. 

Co se týče samotného rozhovoru, jeho předpokládaná délka je zhruba 60 minut. Rozhovor bude nahráván 

na diktafon a následně přepsán, bude také anonymizován. Bude sloužit pouze jako zdroj informací k napsání práce 

a nebude s ním nakládáno jiným způsobem.  

 

Warm-up 

• Můžete mi popsat, jak jste se dostala na svou pracovní pozici?   

• Bylo to něco, co jste chtěl dělat?  

 

Společná část 

• Jak hodnotíte kvalitu a množství sociálních služeb pro seniory, které jsou na Praze 7/11 poskytovány? 

• Jaké typy služeb považujete za nejvhodnější pro seniory? Proč?  

• Chybí zcela podle Vás na Praze 7/11 nějaké sociální služby pro seniory? 

• Jak hodnotíte kvalitu a množství ambulantních sociálních služeb pro seniory, které jsou na Praze 7/11 

poskytovány? 

• Z pohledu sociálních služeb pro seniory, je zde nějaký problém/nedostatek, který by se měl řešit? 

Popřípadě jak? 

Vedoucí pracovníci zařízení ambulantních sociálních služeb 

• Můžete mi popsat Vaše služby? Na co se zaměřují, co nabízejí? 

• Jakou vidíte roli ambulantních služeb v celém systému sociálních služeb? 

• Jaké druhy ambulantních sociálních služeb máte registrované? 



Alžběta Mixová 
Ambulantní sociální služby pro seniory. Případová studie městských částí Praha 7 a Praha 11 

• Snažíte se klientům vycházet vstříc? Např. ohledně času, poskytnutí služeb apod. 

• Máte materiály ohledně kapacit jednotlivých služeb? Zvyšuje se zájem?  

• Zvyšuje se během let zájem o Vaše služby? 

• Jsou nějací žadatelé bráni přednostně? 

• Jakým způsobem informujete veřejnost o vašich službách? Doporučujete nějakým způsobem vaše 

služby? 

o Jakým způsobem jsou (kampaně) financovány? 

• Jsou nějaké změny, které plánujete do budoucna?  

• Mění se potřeby Vašich klientů? V čem konktrétně? 

 


